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Palkansaajien tutkimuslaitos mukaan ennustelaitosten 
eurooppalaiseen verkostoon 
 
Palkansaajien tutkimuslaitos on ollut mukana perustamassa eurooppalaista 
palkansaajien talousennustelaitosten verkostoa ELNEPiä (European Labour 
Network for Economic Policy). Verkosto muodostettiin syksyllä 2006 
tarjoamaan vaihtoehto eurooppalaiseen talouspoliittiseen keskusteluun. 
 
ELNEPin osanottajat olivat huolestuneita vaihtoehdottomuudesta 
eurooppalaisessa talouskeskustelussa, joka oli vahvasti kallellaan 
tarjontapuolen keinoihin, suosi automaattisesti markkinaehtoisia ratkaisuja 
sosiaalisten instituutioiden sijasta, sekä veti johtopäätöksiä mikrotasolta 
makrotasolle ja kansalliselta tasolta eurooppalaiselle tasolle. 
 
ELNEPin analyysit ja talousennusteet korostavat enemmän 
makrotalouspolitiikkaa ja pitävät kasvun ja työllisyyden tukemisessa tärkeinä 
niin kysyntä- kuin tarjontapuolenkin toimenpiteitä. 
 
Verkosto kiinnittää erityistä huomiota kysymyksiin, jotka liittyvät 
työmarkkinoihin, työllisyyteen, palkkoihin ja tulonjakoon. Aina kun on 
mahdollista se omaksuu eurooppalaisen eikä kansallisen näkökulman: 
talouspoliittiset keinot, jotka toimivat yhdessä maassa, saattavat johtaa 
kielteisiin seurauksiin eurooppalaisella tasolla.  
 
Verkoston jäsenet ovat rahoituksensa ja ajattelutapojensa puolesta itsenäisiä. 
Toisaalta niillä on järjestöllisiä siteitä kansallisiin ammattiyhdistysliikkeisiin. 
Verkoston alueellinen kattavuus takaa syvällisen asiantuntemuksen eri 
maiden tasolla. 
 
Tällä hetkellä ELNEPiin kuuluu 7 tutkimuslaitosta ja yksi yliopistotutkija. 
Verkoston odotetaan laajentuvan. Sen toimintaa koordinoidaan Brysselissä 
sijaitsevan Euroopan ammatillisen yhteisjärjestön (EAY:n) yhteydessä 
toimivassa ETUI-REHS-nimisessä instituutissa (European Trade Union 
Institute for Research, Education and Health and Safety; www.etui-rehs.org). 
Verkoston muut nykyiset jäsenet ovat: 
 
Espanja: Carlos Rodriguez Gonzalez, Universidad del País Vasco, Bilbao  
Itävalta: Arbeiterkammer Wien
Ranska: IRES (Institut de Recherches Economiques et Sociales) 
Ruotsi: AGORA 
Saksa: IMK (Institut für Makroökonomie und Konjunkturforschung) 
Suomi: PT (Palkansaajien tutkimuslaitos) 
Tanska: Arbejdersbevægelsens Erhvervsråd 
Euroopan ammatillisen yhteisjärjestön tutkimusosasto (ETUI-REHS, Brysseli) 
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ELNEP ennustaa euroalueelle hidastuvaa kasvua 
 
• Euroalueen viimevuotinen vahva, 2,6 prosentin talouskasvu hidastuu 
jonkin verran, 2,2 prosenttiin tänä vuonna ja 2,1 prosenttiin vuonna 2008, 
mikä mahdollistaa työttömyyden jatkuvan alenemisen 
• Euroalueen palkansaajien nimellisansioiden nousu kiihtyy hiukan, 
mutta yksikkötyökustannusten kehitys pysyy maltillisena. Ne nousevat 1,8 
prosenttia tänä vuonna ja 1,4 prosenttia ensi vuonna. Inflaatiovauhti alittaa 
Euroopan keskuspankin tavoitteen, joka on alle kaksi prosenttia mutta lähellä 
sitä. 
• Nousukauden ylläpitämiseksi ELNEP suosittelee: a) rahapolitiikkaa ei 
tule enää kiristää samalla kun sen tulee olla valmiina reagoimaan nopeasti 
odottamattomiin käänteisiin; b) hallitusten tulee vahvistaa julkisen talouden 
rahoitusasemaa nopean kasvun vallitessa samalla kun ne kiinnittävät 
enemmän huomiota koko euroalueen vaatimuksiin; c) työmarkkinajärjestöjen 
tulee sopia sellaisista nimellisansioiden korotuksista, jotka ovat linjassa 
kansallisen tuottavuuskasvun plus EKP:n inflaatiotavoitteen kanssa. Tämä 
merkitsee yleisesti nykyistä nopeampaa palkkojen nousua. 
 
ELNEPin ennusteen taustaa:
 
Euroalueen lähiajan talousnäkymät ovat positiivisia. On erittäin tärkeää pitää 
elpymistä yllä, jotta saavutetaan pysyvä pudotus työttömyysasteessa, joka on 
yhä korkea. 
 
On kuitenkin useita negatiivisia riskejä. Huolimatta siitä, että inflaatio on 
hyvin hallinnassa, EKP saattaa jatkaa korkojen nostamista. ELNEP arvioi, että 
EKP:n ohjauskoron yhden prosenttiyksikön nousu hidastaisi euroalueen 
talouskasvua puolella prosenttiyksiköllä ja maksaisi 380 000 työpaikkaa. 
 
Lisäksi on todennäköistä, että euro vahvistuu dollaria ja muita valuuttoja 
vastaan, jolloin vaikutukset olisivat vielä paljon vakavammat: ELNEP laskee, 
että dollarin 10 prosentin heikkeneminen vähentäisi euroalueen työllisyyttä yli 
miljoonalla hengellä, mikä kumoaisi suuren osan viime aikoina saavutetusta 
työllisyyden kasvusta. 
 
Myös euroalueella kasaantuneista vaihtotaseen epätasapainoista on 
muodostumassa uhkatekijä. ELNEP suosittelee, että palkankorotukset 
mitoitetaan kansallisen tuottavuuskasvun plus 1,9 prosentin inflaatiovauhdin 
mukaan. Tämä auttaisi hallitsemaan vaihtotasekehitystä, ja palkkojen 
nopeampi nousu lisäisi kysyntää ja tuotantoa niin, että euroalueelle syntyisi 
noin 200 000 uutta työpaikkaa. 
 
 
Lisätietoja: 
Ennustepäällikkö Eero Lehto, eero.lehto@labour.fi, p. (09) 2535 7350 
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